DECRETO Nº 4.027,  DE 23  DE JUNHO DE 2014
NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE DE PINHEIRO PRETO - CMSPP
EUZEBIO CALISTO VIECELI, Prefeito do Município de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto na  Lei Federal nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, bem como o disposto na Lei Municipal nº 1.652, de 05 de fevereiro de 2014,
CONSIDERANDO as indicações feitas,
DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Saúde de Pinheiro Preto - CMSPP, os seguintes membros:
I – SEGMENTO DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS:

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE PINHEIRO PRETO

Titular: Denise Maria Ceccato Bee
Suplente: Valderi Perazzoli

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO SÃO JOSÉ

Titular: Maria Nascimento de Mello

Suplente: Milton Cordeiro
CLUBE DE MÃES DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROF. MAURA DE SENNA PEREIRA
Titular: Marcia Bressan da Cruz
Suplente: Silvana Orçatto
APP DO CENTRO EDUCACIONAL PADRE TRUDO PLESSERS

Titular: Solange de Fátima S. Bonadiman
Suplente: Vanderlei Bonadiman
ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE PINHEIRO PRETO
Titular: Nelso Mariani
Suplente: Nelson Denardi
COMISSÃO MUNICIPAL DO IDOSO

Titular: Iria Mazureck Randon
Suplente: Ivone Ana Passold
II – SEGMENTO DOS TRABALHADORES DE SAÚDE MUNICIPAL:
REPRESENTANTE  UNIDADE BÁSICA DA SAÚDE
Titular: Ivanete Bado
Suplente: Bruna Bertoncello
REPRESENTANTES DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE
Titular: Janete de Souza
Suplente: Fábio Zuanazzi
III - SEGMENTO DO GOVERNO

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Ivanise Pilatti
Suplente: Scheley Raap do Nascimento
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Titular: Bernadete Pasetto Farina
Suplente: Veronice Fritzen
IV – SEGMENTO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS PRIVADOS CONVENIADOS SEM FINS LUCRATIVOS:
REPRESENTANTE AUNO

Titular: Sirlei Mugnol

Suplente: Clarice Franco Olivo

REPRESENTANTE PASTORAL DA SAÚDE

Titular: Zélia Perin Rigo
Suplente: Neiva Piccoli
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Centro Administrativo de Pinheiro Preto – SC, 23 de junho de 2014
EUZEBIO CALISTO VIECELI
Prefeito Municipal